
 

 

 

PYTHAGORIÁDA - 44. ročník pro školní rok 2021/22 

okresní kolo 

kategorie 6. ročník – 9. ročník a odpovídající ročníky víceletých gymnázií  

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY: 

PŘED SAMOTNOU SOUTĚŽÍ 

• Dny soutěže jsou spojeny v jeden termín 8. 12. 2021 – s ohledem na vytíženost 
pedagogů ve školách. 

• Pořadatel okresního kola vytvoří odkaz na videokonferenci. Pro 

videokonferenci vybere vhodný nástroj dle svých zkušeností a preferencí (Google 

Meet). Tento odkaz bude v průběhu samotné soutěže sloužit ke spojení s učiteli na 

zapojených školách (nikoliv ke spojení s jednotlivými žáky), prezenci a sledování 

průběhu soutěže.  

• Pořadatel OK zašle jednotlivým školám zapojeným do okresního kola nejpozději 6. 

12. 2021 3 dokumenty:  

1) zadání okresního kola soutěže,  

2) odkaz na 4 Google Formuláře – rozdílné pro jednotlivé kategorie,   

3) link na videokonferenci.  

PROSÍM O ZASLÁNÍ KONTAKTNÍHO EMAILU NA  

GARANTA / DOZORUJÍCÍHO TOHOTO KOLA VE VAŠÍ ŠKOLE.  

Kategorie jsou sloučeny, proto postačí pouze jeden kontakt (dozorující). 

 

CHVÍLI PŘED SAMOTNOU SOUTĚŽÍ, V PRŮBĚHU SOUTĚŽE 

• Organizátor OK se připojí jako správce k vytvořenému linku videokonference a 

vpustí do videokonference učitele z jednotlivých škol. Soutěžení žáků z domova 

nebude povoleno, všichni soutěží pod dohledem pověřené osoby. 

• Soutěžící řeší zadané úkoly samostatně pod dohledem pedagoga (kalkulačky a 

matematické tabulky nejsou povoleny, mobilní telefony musí být v průběhu 

soutěže vypnuty). 

• Organizátor OK zahájí soutěž a stanoví čas konce písemné části (60 minut). 

V průběhu této části koná dálkově prostřednictvím videokonference dohled nad 

zapojenými školami. Školy by měly mít zařízení s videokamerou a mikrofonem 

nastavené tak, aby bylo v průběhu soutěže vidět na žáky. 

• Po uplynutí 60 minut upozorní organizátor školy, že nastává druhá fáze – zadávání 

odpovědí do elektronického formuláře. Školy, které mají vše zadáno se mohou 

z videokonference odpojit. Běžně by mělo žákům stačit na zadání odpovědí 15 

minut, bude-li se ale u jednoho počítače muset vystřídat více žáků, může se tato 

doba prodloužit. Doporučujeme zvolit učebnu vybavenou PC, aby se tato fáze 

co nejvíce urychlila.  

• Za zadání výsledků do systému odpovídá žák. Je-li to zapotřebí, vyučující konající 

dohled mu může se zadáváním do systému pomoci.  

 



 

 

 

PO SOUTĚŽI 

• Tajemník soutěže centrálně vyhodnotí výsledky žáků v jednotlivých kategoriích. 

Vyhodnocení proběhne automatizovanou formou prostřednictvím logických funkcí, 

pracujících s tabulkou uložených výsledků soutěžících.  

• Pověřené komise pro jednotlivé kategorie (v každé kategorii 2 nezávislé osoby) 
provedou následně kontrolu výsledků a potvrdí jejich správnost. 

• Úspěšným řešitelem okresního kola je každý soutěžící, který získá 10 a více 
bodů. 

• Vzhledem k předpokládanému velkému množství dat budou tyto sumarizované 

výsledky zveřejněny zřejmě až kolem Vánoc, děkujeme za pochopení. Výsledky pak 

naleznete na http://souteze.ccvpardubice.cz 

  

 

Mgr. Věra Mrkosová 

email:v.mrkosova@unet.cz 

tel.: 461725529 

odborný garant 

Pavel Padyásek 

email:ppadyasek@svitavy.cz 

tel.: 734 287 285 

organizační garant 

Mgr. Marcela Cvrkalová 

email:cvrkalova@zssirotkova.cz  

tel.: 541211945 

tajemník soutěže 

 

   

 

http://souteze.ccvpardubice.cz/
mailto:v.mrkosova@unet.cz
mailto:ppadyasek@svitavy.cz
mailto:cvrkalova@zssirotkova.cz

